TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 895/LĐLĐ-TG
V/v tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam, Hội LHPN Việt Nam;     kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Thị Minh Khai Tháng cao điểm “Vì người nghèo”        và phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	Bình Định, ngày 21 tháng 9 năm 2020

              Kính gửi:

 - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
 - CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-MTTQ-BTT ngày 07/9/2020 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về tổ chức hoạt động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2020 trên địa bàn tỉnh Bình Định; Công văn số 6220/UBND-VX ngày 15/9/2020 của UBND tỉnh về việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 533/TLĐ-TG, 534/TLĐ-TG ngày 16/9/2020 của Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam và 90 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam; Công văn 1620-CV/BTGTU ngày 17/9/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định về việc gửi đề cương tuyên truyền (kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Thị Minh Khai và 90 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam); LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai công tác tuyên truyền như sau:

1. Phối hợp với thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tiếp tục thực hiện nghiêm túc chủ trương của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện mục tiêu kép: vừa sẵn sàng phòng, chống dịch, vừa đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội.

Thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế như: Đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, tại các địa điểm công cộng và trên phương tiện giáo thông công cộng; rửa tay thường xuyên bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; hạn chế tụ tập đông người tạo nơi công cộng; giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc, dần hình thành thói quen, nếp sống phù hợp trong tình hình mới để giữ an toàn cho bản thân và xã hội.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động ĐV&NLĐ tham gia thực hiện Tháng cao điểm “Vì người nghèo” và ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”; tăng cường giúp đỡ, hỗ trợ ĐV&NLĐ trong hoàn cảnh khó khăn, hoạn nạn. Thời gian tổ chức các hoạt động Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2020 từ ngày 17/10 - 18/11/2020.

3. Tuyên truyền rộng rãi trong ĐV&NLĐ về kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 - 14/10/2020), kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2020), kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Thị Minh Khai (30/9/1910 - 30/9/2020); các hoạt động tuyên truyền đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị. (Đề cương tuyên truyền, LĐLĐ tỉnh đăng tải trên Trang thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh congdoanbinhdinh.org.vn, mục tài liệu tuyên truyền)

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	Nơi nhận:
	PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Ban CSPL LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, TG.
	Lê Từ Bình

2